
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 6
Veröffentlichungsdatum: 30.01.2001

Seite: 62

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von 

Ordnungswidrigkeiten nach wirtschaftsrechtlichen 
Vorschriften zuständigen Verwaltungsbehörden

45

Zweite Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

zur Bestimmung der für die Verfolgung 
und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten 
nach wirtschaftsrechtlichen Vorschriften 

zuständigen Verwaltungsbehörden

Vom 30. Januar 2001

Aufgrund des § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten (OWiG) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 25. August 1998 (BGBl. I S. 2432), wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten 
nach wirtschaftsrechtlichen Vorschriften zuständigen Verwaltungsbehörden vom 6. Juli 1993 
(GV. NRW. S. 465), geändert durch Verordnung vom 12. Dezember 2000 (GV. NRW. S. 751), wird 
wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-6
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s62
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1993-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-55


a) Absatz 1 wird wie folgt geändert:

aa) Nummer 3 wird wie folgt gefasst:

„3. § 145 Abs. 1 des Markengesetzes vom 25. Oktober 1994 (BGBl. I S. 3082), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 17. Dezember 1999 (BGBl. I S. 2448),“

bb) Nummer 4 wird aufgehoben.

cc) Die bisherige Nummer 6 wird Nummer 4 und

wie folgt gefasst:

„4. § 3 des Gesetzes zum Schutze des Bernsteins vom 3. Mai 1934 (RGBl. S. 355), zuletzt geän-
dert durch Gesetz vom 25. Oktober 1994 (BGBl. I S. 3082),“,

b) Absatz 2 wird wie folgt geändert:

aa) In Nummer 1 wird die Angabe „25. Juli 1994 (BGBl. I S. 1738)“ durch die Angabe „1. Septem-
ber 2000 (BGBl. I S. 1374)“ ersetzt.

bb) In Nummer 4 wird die Angabe „29. August 1975 (BGBl. I S. 2307)“ durch die Angabe „25. Ok-
tober 1994 (BGBl. I S. 3082)“ ersetzt.

c) In Absatz 4 werden:

die Wörter „29. Januar 1982 (BGBl. I S. 109), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26. Juli 1994 
(BGBl. I S. 1792)“ durch die Wörter „6. Februar 1995 (BGBl. I S. 165), zuletzt geändert durch Ge-
setz vom 17. Dezember 1997 (BGBl. I S. 3108)“ ersetzt.

2. § 2 wird wie folgt geändert:

a) In Nummer 1 wird die Angabe „15. Juli 1994 (BGBl. I S. 1569)“ durch die Angabe „24. Februar 
2000 (BGBl. I S. 154)“ ersetzt.

b) In Nummer 4 wird die Angabe „30. November 1990 (BGBl. I S. 2570)“ durch die Angabe „24. 
Februar 2000 (BGBl. I S. 154)“ ersetzt.

c) In Nummer 5 werden die Wörter „13. Oktober 1983 (BGBl. I S. 1261), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 17. Dezember 1990 (BGBl. I S. 2864)“ durch die Wörter „17. Dezember 1992 (BGBl. 
1993 I S. 2), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. Dezember 1999 (BGBl. I S. 2626)“ ersetzt.

d) In Nummer 6 wird die Angabe „2. März 1974 (BGBl. I S. 469)“ durch die Angabe „5. Oktober 
1994 (BGBl. I S. 2911)“ ersetzt.

3. In § 3 werden die Wörter „das Eichamt“ durch die Wörter „die Betriebsstelle des Landesbetrie-
bes Mess- und Eichwesen NRW“ ersetzt.

Artikel II

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 30. Januar 2001

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

Der Finanzminister

Peer  S t e i n b r ü c k

Der Innenminister

Dr. Fritz  B e h r e n s

Der Justizminister

Jochen  D i e c k m a n n

Der Minister für Wirtschaft 
und Mittelstand, Energie und Verkehr

Ernst  S c h w a n h o l d

Der Minister für Arbeit und 
Soziales, Qualifikation und Technologie

Harald  S c h a r t a u

GV. NRW. 2001 S. 62

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-6

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach wirtschaftsrechtlichen Vorschriften zuständigen Verwaltungsbehörden 


